ДОГОВОР
ПОСТАВКИ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ № 12/33

г. Валуйки 01.12.2022 г.

Покупатель: Муниципальное Бюджетное Дошкольное Общеобразовательное Учреждение «Ютановский детскш
сад «Ромашка», Белгородской области, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующей Коденко Ниш
Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Бизнес Центр», именуемый в дальнейшее
Поставщик, в лице генерального директора Фоминовой Натальи Ивановны, действующей на основании Устава с друго!
стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязан поставить, а Покупатель принять и оплатить продукты питания (далее - "Товар"), наименование

ассортимент, количество и стоимость которых указываются в товарных накладных (далее по тексту - "накладных") н;
каждую партию Товара.

1.2. Поставка Товара осуществляется партиями на основании Заявок Покупателя.
1.3. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), количество Товара, дату, к которой необходимс

поставить Товар и адрес, по которому он должен быть поставлен, и может быть сделана как письменно, в том числе п<
факсу, электронной почте, так в форме телефонной заявки.

1.4. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ, принятье
для данного вида товаров, а также качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия.

2.2 Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем, на упаковке товара.
2.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качестве

товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя.
2.4. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого товара.
2.5. Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара i

течение 1 (одного) дня после его приемки. Дата приемки соответствует дате, указанной на накладной.
2.6. Поставщик обязуется устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего качества в течение 1

(одного) дня от даты передачи Товара Покупателю.
2.7. Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного товара осуществляется Поставщиком ш

основании письменной претензии Покупателя. В претензии должно быть указано количество товара, по которому заявлен!
претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Покупателя. Претензия должна быт!
подтверждена актами и иными необходимыми документами.

Претензия передается лично, заказным письмом или курьерской доставкой с вручением уполномоченном}
представителю Поставщика под расписку и с приложением всех документов, доказывающих обоснованность претензии.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Товар поставляется в сроки, указанные в заявке Покупателя. Поставщик имеет право досрочной поставки Товара.
3.2. Поставка осуществляется за счет Поставщика путем доставки Товара Покупателю по указанному им в заявке

адресу: Белгородская обл., Волоконовский район, с. Ютановка, ул. Центральная, д. 32
3.3. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующих действующим стандартам и техническим условиям.
3.4. Поставщик, допустивший недопоставку товаров, обязан восполнить недопоставленное количество товаров е

течение 1 (одного) дня с момента получения претензии Покупателя.
3.5. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование товара, ассортимент, количество мест и

товарных единиц, стоимость товара.
3.6. В случае отказа от приема продукции, Покупатель обязан во всех экземплярах накладной сделать отметку об отказе

с указанием причины отказа, должности, фамилии приемщика и подписать.
3.7. В случае отказа Покупателя сделать отметки об отказе в приемке Товара в соответствии с п. 3.6. настоящего

договора факт отказа удостоверяется актом, составленным представителем Поставщика.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком Товар по ценам, указанным в накладных на данную партию
Товара. Стоимость продуктов не должна превышать уровня цен доведенного мониторинга и рекомендуемую закупочную
цену на текущий месяц. Цена договора 26 307,53 (Двадцать шесть тысяч триста семь руб , 53 коп.). Цены на товары,
отгружаемые по настоящему договору, устанавливаются в соответствии с ценами, рекомендуемыми Департаментом
экономического развития Белгородской области и отражают спецификацию к договору (приложение № 1).

4.2. Расчеты за поставленный Товар между сторонами производятся путем перечисление безналичных денежных
средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика не позднее десяти банковских дней с момента
передачи Товара Покупателю.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут
ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором,
Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения
обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по
настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты
неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства
произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором,
казчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения

убязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по
настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты
неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства
произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. Заказчик также вправе расторгнуть настоящий Договор в следующих случаях:
- письменного соглашения Сторон;
-вступившего в законную силу решением суда, по основаниям, предусмотренным Гражданским законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и

действует до полного исполнения обязательств по договору.
6.4. Если ни одна из Сторон не заявит о прекращении (изменении) Договора за один месяц до окончания срока, на

который заключен Договор, его действие автоматически пролонгируется на тот же срок.
6.5. Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру

для каждой из сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:
Муниципальное бюджетное дошкольное

общеобразовательное учреждение
«Ютановский детский сад «Ромашка»

309670, Белгородская область, Волоконовский
район, с. Ютановка, ул. Центральная, д. 32

ИНН 3106005050, КПП 310601001,
ГРКЦ ГУ Банка России по Белгородской области

БИК 041403001
Р/С 40701810114031000046

Поставщик:

ООО «Бизнес Центр»

309996, Белгородская область, г.Валуйки,
ул.Тимирязева, д.89
тел.: 8-951-135-06-08

ИНН 3126015385, КПП 312601001,
ОГРН 1093126000428, ОКПО 89687159

Белгородское ОСБ 8592 г.Белгород
БИК 041403633

р/сч 40702810207190001033
к/сч 30101810100000000633

Приложение № 1
к договору № 12/33

от « 01» декабря 2022 г.

Спецификация поставленных товаров за период с 01.12.2022 по 31.12.2022 г

1 Бананы 12,000 кг 100,00 1 200,00
2 Бедро цыпленка ЗАМОРОЗКА Инжавинская 2,100 кг 185,90 390,39
3 Бедро цыпленка охлажд 2,100 кг 185,00 388,50
4 Говядина бескостная 20,700 кг 460,00 9 522,00
5 Горошек зеленый Принцесса вкуса 400 г 6,000 шт 58,04 348,24
6 Изюм 1,000 кг 230,00 230,00
7 Икра кабачковая 500 г 4,000 шт 66,61 266,44
8 Какао-порошок 100г 2,000 шт 45,00 90,00
9 Картофель 50,000 кг 27,00 1 350,00

10 Кофейный напиток 100г 4,000 шт 45,00 180,00
11 Крупа манная 3,000 кг 40,00 120,00
12 Кукуруза 400 г Принцесса 12,000 шт 62,00 744,00
13 Лимоны 2,000 кг 220,00 440,00
14 Лук 30,000 кг 22,27 668,00
15 Мука в/с 10,000 кг 45,00 450,00
16 Огурцы соленые ведро 7,000 кг 140,00 980,00
17 Рис 5,000 кг 94,90 474,50
18 Рыба минтай БМТР "Бухта Преображения" 8,000 кг 149,13 1 193,04

19
Рыба мороженая (минтай) "ЗАО Курильский
рыбак" 6,000 кг 149,13 894,78

20 СОК 0,95 л 24,000 шт 58,90 1 413,60
21 Сухофрукты 5,000 кг 97,51 487,55
22 Сыр твердый Российский (Казань) 1,310 кг 517,38 677,77
23 Томатная паста 1 кг АННА 6,000 шт 200,68 1 204,08
24 Яблоки 24,754 кг 62,40 1 544,64
25 Яйцо куриное пищевое столовое 150,000 шт 7,00 1 050,00

итого 26 307,53